UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL Nº 07 DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CADASTRO DE RESERVA DE 39 VAGAS DE TUTORES PRESENCIAIS E

ONLINE PARA ATUAREM NO CURSO EAD DE GRADUAÇÃO DO SISTEMAUAB/DED/CAPES/DTE/UFT

1.1 A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através do Núcleo UAB/UFT da Diretoria de Tecnologias Educacionais – DTE, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei n. 9.394/1996, torna público, pelo presente Edital a DIVULGAÇÃO DE

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS/DEFERIDAS do processo seletivo para CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES PRESENCIAIS

E TUTORES ONLINE, para integrarem o sistema e atuarem conforme suas atribuições, como bolsistas nos cursos de EaD de graduação

da UFT.

INSCRIÇÃO
NOME

CPF SITUAÇÃO

70175 ADAIR JOSÉ RODRIGUES 811569951-91 DEFERIDA

70217 AGNARA DE SOUZA VALADARES VILLELA 967964301-82 DEFERIDA

70203 ANA KLEIBER PESSOA BORGES 628693101-53 DEFERIDA

70190 ANA PAULA CASTRO DOS REIS 021808901-50 DEFERIDA

70106 ANA PAULA NUNES CAMPELO 011503531-12 DEFERIDA

70044 ANDREY PATRICK MONTEIRO DE PAULA 886615712-00 DEFERIDA

70155 ANTONIO FERNANDO LIMA DA SILVA 504014404-00 DEFERIDA

70142 CLARISMAR DE FATIMA LOPES BORGES 023049621-06 DEFERIDA

70146 CLAUDONEI DAS NEVES ROSA 804378341-15 DEFERIDA

70153 CRISLEY HELENA SIMÃO 044182111-10 DEFERIDA

70136 CRISTINA SOLANGE HENDGES 577409251-87 DEFERIDA

70202 DANIEL AUGUSTO BARRA DE OLIVEIRA 000165051-31 DEFERIDA

70173 DARLA VANESSA FORTUNATO TOMM 001848190-67 DEFERIDA

70156 DAYANE DIAS DE LIMA 012521931-81 DEFERIDA

70058 DAYANNA LUSTOSA DIAS 033170101-42 DEFERIDA

70054 DELZINA DE ALCANTARA GOES 330650551-04 DEFERIDA

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

70144 DENIO JACINTO DA SILVA 021874151-04 DEFERIDA

70099 DEYVID ROCHA BRITO 005212761-36 DEFERIDA

70076 DUARTE MACHADO DE PAULA SANTOS 013550091-54 DEFERIDA

70093 EDENILSON DOS SANTOS NICULAU 019603465-55 DEFERIDA

70184 EDICLEIA MARIA FERNANDES DE SOUSA 854890851-34 DEFERIDA

70081 EDUARDO GOMES NETO 309613898-26 DEFERIDA

70006 ELISÂNGELA GONÇALVES TAVEIRA 920338811-72 DEFERIDA

70206 EZIO JOANES CRUZ DOS SANTOS 879615713-53 DEFERIDA

70160 FABIANE FERNANDES DA SILVA 941122153-04 DEFERIDA

70214 FERNANDA VITAL DE PAULA 083087366-02 DEFERIDA

70201 FLAVIO GUILHERME DE ABREU DRUMOND 036022291-90 DEFERIDA

70049 FLORISVARDO TAVARES SOUSA 611962401-59 DEFERIDA

70079 GEANE OLIVEIRA LIMA DOS REIS 950862421-34 DEFERIDA

70019 GLAUCE MAGALHÃES GONÇALVES 074980667-26 DEFERIDA

70108 HAROLDO GRANJEIRO DA SILVA SANTOS 329921812-34 DEFERIDA

70158 HERBERTH ALVES DE SOUZA 820871641-34 DEFERIDA

70113 HYANA ALVES LUSTOSA 004968831-60 DEFERIDA

70194 JABSON DA CUNHA SILVA 995535111-04 DEFERIDA

70072 JADER LINCOLN DO NASCIMENTO 024559631-36 DEFERIDA

70056 JAIRO LEITE NASCIMENTO 952259601-97 DEFERIDA

70169 JANMILLE DA SILVA ARAGÃO 042077073-95 DEFERIDA

70212 JATNIEL JALES CARDOSO 002008301-71 DEFERIDA

70192 JOAO BATISTA CORLHO 855360161-72 DEFERIDA

70199 JOÃO PAULO MOURA DOS SANTOS 997971271-68 DEFERIDA

70159 JONABETO VASCONCELOS COSTA 798495553-00 DEFERIDA

70220 JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 001494555-00 DEFERIDA

70193 JOSÉ DE RIBAMAR LEONEL DIAS NETO 000565841-13 DEFERIDA

70150 JOSEANO FERREIRA LEÃO 016727483-05 DEFERIDA

70065 JULIANE DA CRUZ OLIVEIRA 041846441-39 DEFERIDA

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

70014 JULIANE MONTEIRO DOS SANTOS 003913631-07 DEFERIDA

70218 KATTIA FERREIRA DA SILVA 999511181-00 DEFERIDA

70200 KELEEN MORAES BARBOSA 025121761-26 DEFERIDA

70103 LANA RÚBIA ROCHA DE SOUZA 018462621-86 DEFERIDA

70009 LETÍCIA ZANHOLO SANTOS 023197111-71 DEFERIDA

70022 LIGIA ALVES BORGES 028056451-11 DEFERIDA

70046 LINDOMAR BATISTA DA SILVA 470060801-34 DEFERIDA

70095 LUCAS PERES GUIMARÃES 136549907-38 DEFERIDA

70091 LUCIANA NUNES DOS SANTOS 027904394-51 DEFERIDA

70154 LUIZ ANTONIO DE ASSIS MACHADO 022142151-31 DEFERIDA

70134 MAGALE KARINE DIEL RAMBO 010324000-48 DEFERIDA

70180 MARIA DA CONCEIÇÃO CESAR DA SILVA 487706803-10 DEFERIDA

70100 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS BRANDÃO 373848214-87 DEFERIDA

70078 MARIA FERREIRA DE ARAÚJO 538631271-53 DEFERIDA

70185 MARIA KÁSSIA CARNEIRO DE FREITAS 972045012-68 DEFERIDA

70027 MARIANA MOREIRA SIDEL MAIA 027137291-57 DEFERIDA

70110 MARIZANGELA SOUZA REIS 790842491-00 DEFERIDA

70087 NADIA REGINA STEFANINE 854640231-00 DEFERIDA

70219 NEILA DE SOUSA MAGALHÃES 712636591-87 DEFERIDA

70186 OLIVELTON DE SOUZA 824290575-49 DEFERIDA

70013 ONÉSIMO RODRIGUES PEREIRA 030183251-09 DEFERIDA

70061 PATRICIA DA SILVA FREITAS 024206281-44 DEFERIDA

70068 PAULO PEREIRA FILHO 845959141-72 DEFERIDA

70031 RACHEL DE MOURA NUNES FERNANDES 976788801-20 DEFERIDA

70152 REGIANE LOPES DOS SANTOS 004912951-11 DEFERIDA

70191 RENATO ALEXANDRE BRAGA DOS SANTOS 511600642-53 DEFERIDA

70148 ROSA MARIA GONÇALVES DOS SANTOS 006278731-46 DEFERIDA

70033 ROSALÍS BASTOS DE SOUZA 943941993-87 DEFERIDA

70086 ROSANA AUGUSTA DE OLIVEIRA DARONCH 983349131-68 DEFERIDA

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS POR FALTA DE CONFIRMAÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

70121 ROSILDO MENDES EVANGELISTA SOBRINHO 901506001-00 DEFERIDA

70122 ROSILDO MENDES EVANGELISTA SOBRINHO 901506001-00 DEFERIDA

70171 SALOMÃO DOMINGOS ROSA DE PAIVA 929621141-72 DEFERIDA

70126 SAMUEL NEPOMUCENO FERREIRA 101929236-92 DEFERIDA

70179 SANDRA CONCEIÇÃO NEVES 798409301-68 DEFERIDA

70114 SIMONE MÁGNA MENEZES CARNEIRO LOPES 032217205-56 DEFERIDA

70189 SIRLEI FATIMA VODONIS 973173901-78 DEFERIDA

70005 TULLIO TEIXEIRA DEUSDARÁ 006034621-38 DEFERIDA

70215 VANESSA RIBEIRO DE SOUSA SANTOS 006650783-90 DEFERIDA

70017 WANDER ARRUDA VIEIRA 863329021-91 DEFERIDA

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

70109 AGUINALDO GOMES BARBOSA 480368702-15 INDEFERIDA

70131 ALINE VILARINHO ROCHA AIRES MELO 700641051-72 INDEFERIDA

70063 AMANDA MONTEIRO ELIAS BENTO ROSA 271971698-79 INDEFERIDA

70176 ANA PAULA CASTRO DOS REIS 021808901-50 INDEFERIDA

70177 ANA PAULA CASTRO DOS REIS 021808901-50 INDEFERIDA

70016 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 904171433-20 INDEFERIDA

70163 ANDERSON RIVER DE PAULA 840456631-34 INDEFERIDA

70107 ANTONIO DGERSON PEREIRA DA COSTA 003987743-40 INDEFERIDA

70062 ARDELY BOMFIM TELES DE FARIAS 919857491-49 INDEFERIDA

70092 ARDELY BOMFIM TELES DE FARIAS 919857491-49 INDEFERIDA

70181 BETÂNIA FERREIRA DA SILVA COSTA 055227937-40 INDEFERIDA

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

70023 CARINA ALVES TORRES 050916771-35 INDEFERIDA

70124 CIRO JOSÉ SOUSA DE CARVALHO 010223673-90 INDEFERIDA

70067 CLAUDIUS VINICIUS SOUZA OLIVEIRA 520112325-20 INDEFERIDA
70024 CRISTIANE CARDOSO CORREIA TEIXEIRA 048973926-16 INDEFERIDA

70060 CRISTINA RODRIGUES ALMEIDA 038644403-00 INDEFERIDA

70045 DANIEL BORGES DOS SANTOS NASCIMENTO 049793225-30 INDEFERIDA
70205 DERVAL GOMES RIBEIRO NETO 005766221-50 INDEFERIDA

70187 DEUSIMAR SANTANA DE ROSA 649125821-15 INDEFERIDA

70073 DHYÔVANNA CARINE CARDOSO BEIRÃO 030711823-17 INDEFERIDA
70139 DUARTE MACHADO DE PAULA SANTOS 013550091-54 INDEFERIDA

70166 EDLACYR MAIA FERREIRA 487299813-87 INDEFERIDA

70123 ELEM FERNANDA CARDOSO LEAL 043538491-07 INDEFERIDA
70168 ELIANE FRANCA DE SOUSA 758810042-72 INDEFERIDA

70125 ELISVAN DE CARVALHO BARBOSA 003192331-38 INDEFERIDA

70050 ENERY MARTINS CEZAR BATISTA 130049801-34 INDEFERIDA
70030 FABIANA RIBEIRO DA LUZ HIPOLITO 908133911-72 INDEFERIDA

70085 FABRÍCIO FONSECA BASTAZINI 025193751-83 INDEFERIDA

70034 FERNANDA PEREIRA DA SILVA 013971861-35 INDEFERIDA
70038 FILIPE GOUVEIA CAVALCANTE 041375591-63 INDEFERIDA

70149 FLÁVIA CAROLINE BEDIN 078077419-10 INDEFERIDA

70104 GERALDO AURÉLIO ALVES SANTOS 014787921-32 INDEFERIDA
70151 HUMBERTO MATTA REZENDE MASCULINO NETO 908333412-00 INDEFERIDA

70055 IRAILSON CABRAL DE SOUZA 717872671-72 INDEFERIDA

70102 JANAÍNA MENDES DA SILVA 723696477-87 INDEFERIDA
70018 JANEIDE PEREIRA COSTA 782264811-04 INDEFERIDA

70090 JANIA GOMES AQUINO 767412221-20 INDEFERIDA

70183 JULIANA PEREIRA LIMA 054634863-79 INDEFERIDA
70015 JULIANE MONTEIRO DOS SANTOS 003913631-07 INDEFERIDA

70036 LAIS RAMOS ALVES 087582226-69 INDEFERIDA

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

70197 LAMARCK RODRIGUES PIMENTEL MARINHO 887795211-34 INDEFERIDA

70040 LAURIE PAULA DA SILVA MOURA 944680606-20 INDEFERIDA

70029 LEANDRO MARQUES CORREIA 643914693-91 INDEFERIDA
70111 LEIDIANE APARECIDA ARAÚJO DE SOUZA 021737741-66 INDEFERIDA

70127 LIDIAINE MARIA DOS SANTOS 020982071-31 INDEFERIDA

70188 LÍLIAN FERNANDES MOREIRA 034250096-13 INDEFERIDA
70080 LILIAN NATALIA FERREIRA DE LIMA 933947212-87 INDEFERIDA

70132 LUAN ALBERTO ODORIZZI DOS SANTOS 368975038-51 INDEFERIDA

70070 LUCAS DE SOUSA COSTA 020892062-50 INDEFERIDA
70170 LUCAS FELIPE REIS DE SOUSA 001687702-02 INDEFERIDA

70037 LUISA SILVA DE MATOS 891799862-34 INDEFERIDA

70196 MARCELO LEITE DIAS 494048571-49 INDEFERIDA
70117 MÁRCIO CLEBER DA CUNHA 782223112-04 INDEFERIDA

70178 MARCIO DE ANDRADE CORDEIRO 605359032-00 INDEFERIDA

70043 MARIA DAS DORES SILVA 005191551-06 INDEFERIDA
70130 MARIA EUGENIA BEZERRA DOS SANTOS CAMARGO 017684111-31 INDEFERIDA

70157 MARIA EUGENIA BEZERRA DOS SANTOS CAMARGO 017684111-31 INDEFERIDA

70133 MARIA EUGENIA BEZERRA DOS SANTOS CAMARGO 017684111-31 INDEFERIDA
70084 PATRICIA HELENA BORGES BARBOSA 012745736-45 INDEFERIDA

70129 PATRICIA HELENA BORGES BARBOSA 012745736-45 INDEFERIDA

70082 PAULA TATIANA LOPES SEIXAS 696713381-00 INDEFERIDA
70182 PAULO CESAR DE OLIVEIRA FREITAS 758246711-68 INDEFERIDA

70071 PAULO ELIARDO MORAIS DE LIMA 726700291-91 INDEFERIDA

70096 PETRONILIO NETO FERREIRA DOS SANTOS 031192651-79 INDEFERIDA
70074 RAFAEL AUGUSTO DOS ANJOS ROSA 363654778-05 INDEFERIDA

70075 RAFAEL AUGUSTO DOS ANJOS ROSA 363654778-05 INDEFERIDA

70035 RAIMUNDO CARLOS PEREIRA JUNIOR 575193072-04 INDEFERIDA
70032 RAQUEL TREVIZAM 177700728-32 INDEFERIDA

70021 RAYONNE FREDERICK SANTOS LEMES 050610771-05 INDEFERIDA

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

* SEGUNDO O ITEM 5.5. As inscrições somente serão confirmadas, após a comprovação de pagamento da GRU e o

valor referente ao pagamento da taxa de inscrição não será devolvido em hipótese alguma, salvo no caso de

cancelamento do certame por conveniência da UFT.

Suzana Gilioli

Coordenadora UAB/CAPES Diretora DTE/UFT

70089 RODRIGO SOLCI TOLOY 341465248-06 INDEFERIDA

70088 RODRIGO SOLCI TOLOY 341465248-06 INDEFERIDA

70118 ROSILDO MENDES EVANGELISTA SOBRINHO 901506001-00 INDEFERIDA
70052 RUTE PINTO ALVES 590328201-68 INDEFERIDA

70211 SÁRA CÓSTA FERREIRA RODRIGUES 476631973-72 INDEFERIDA

70162 SÁRA CÓSTA FERREIRA RODRIGUES 476631973-72 INDEFERIDA
70042 SUANE FERNANDES DOS SANTOS BELEZA 920113901-25 INDEFERIDA

70116 SUELLEN ALVES DE AZEVEDO 025939773-37 INDEFERIDA

70053 THAIS DE ALMEIDA CORRÊA NOGUEIRA 522601432-53 INDEFERIDA
70115 THAIS GOMES BRASIL VIEIRA 038257671-32 INDEFERIDA

70128 VANILCIA CLEMENTINA DE OLIVEIRA MARTO 019640501-70 INDEFERIDA

70041 VERA LÚCIA TAVARES PAIVA 790375001-10 INDEFERIDA
70135 VERISANGELA MOREIRA DE JESUS 018902881-52 INDEFERIDA

70208 VIVIANY AMARAL DA COSTA 909780212-15 INDEFERIDA

70204 WAGNER CHARLES SOARES DE BARROS 029781571-78 INDEFERIDA
70028 WANDERSON PEREIRA DA CUNHA 037862911-52 INDEFERIDA

mailto:sites.uft.edu.br